prazo, sem comprovação de legitimidade, sem assinatura ou em 
inconformidade com a legislação.
A lista completa das autuações e demais informações poderão ser 
consultadas no sítio: https://acessoainformacao.palmas.to.gov.br/
informacao/mp_viewer/row=397.
Total de autuações publicadas neste Edital: 2732 (dois mil setecentos 
e trinta e dois).

ISRAEL HENRIQUE DE MELO SOUSA
Secretário Municipal de Mobilidade, Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE
DE MULTA POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N° 98/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE, PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE

[...]

sem comprovação de legitimidade, sem assinatura ou em 
inconformidade com a legislação. A lista completa das penalidades 
e demais informações poderão ser consultadas no sítio: https://
acessoainformacao.palmas.to.gov.br/informacao/mp_viewer/
row=397 Total de penalidades publicadas neste Edital: 3580 (três mil 
quinhentos e oitenta).

ISRAEL HENRIQUE DE MELO SOUSA
Secretário Municipal de Mobilidade, Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 0352/GAB/SEMED, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025.

Altera a Portaria nº 0196, de 02 de julho de 2025, 
que designa membros para compor a Comissão

[...]

Contrato
MODALIDADE: Dispensa de Licitação
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI Cantinho da Alegria
CONTRATADA: LOURIPECAS COMERCIO LTDA
OBJETO: O objeto do presente consiste na contratação de empresa 
especializada na aquisição de Uniforme escolar.
VALOR TOTAL: R$ 25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais).
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, de 
04/12/2025 e suas alterações posteriores. e Processo nº 
00000.0.024152/2025
RECURSOS: Programa de trabalho: 03.2900.12361.2000.2732,03.2
900.12.365.2000.2722; Natureza da despesa: 33.50.30 e 33.50.39.;

[...]

ESPECIE: CONTRATO
MODALIDADE: Dispensa de Licitação 09/2025
CONTRATANTE ACCEI da Escola Municipal de Educação Infantil 
Vitória-Régia
CONTRATADA: MARCOS ANTONIO DA SILVA CARNEIRO - ME
OBJETO: Materiais Para Projetos Da Educação Infantil
VALOR TOTAL R$ 11.937,50 (onze mil novecentos e trinta e sete 
reais e cinquenta centavos)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e processo nº 
00000.0.069336/2025.
Fonte de Recursos: 15001001, 15400000, 15430000, 15000000, 
25001001, 25400000, 25430000 e 25000000;

[...]

CHAMADA PÚBLICA.
CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO 
INTEGRAL SANTA BÁRBARA.
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES 
DE LEITE DE CABRAS DE PALMAS - ASCABRAS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
VALOR TOTAL: 53.793,00 cinquenta e três mil, setecentos e noventa 
e três reais
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e processo nº 
00000.0.010287/2025.
RECURSOS: Programa de Trabalho: 03.2900.12.306.2000.4461 
e 03.2900.12.306.2000.4469; Natureza da despesa: 33.50.30;

[...]

CONTRATANTE: ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO 
INTEGRAL SANTA BARBARA,
C O N T R ATA D A :  A S S O C I A Ç Ã O  D O S  P R O D U TO R E S 
AGROFAMILIARES DE PALMAS -ASPOAGRO
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
VALOR TOTAL: 29.683,50 vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e três 
reais e cinquenta centavos
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e processo nº 
00000.0.010287/2025
RECURSOS: Programa de Trabalho: 03.2900.12.306.2000.4461 
e 03.2900.12.306.2000.4469; Natureza da despesa: